Autoriza o Poder Executivo a firmar convênio e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Nova Xavantina/MT, Estado de Mato 

Grosso, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei.   

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio 

no valor global de R$ 14.544,00 (quatorze mil quinhentos e quarenta e quatro reais), 
dividido em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas no valor de R$ 1.212,00 (mil 
duzentos e doze reais) com a Associação Privada sem fins Lucrativos - Lar dos Idosos 
São João Batista, inscrita no CNPJ n.º 37.382.561-0001-02. 

Parágrafo único. O Convênio especificado nesta Lei, terá vigência de 1 

(um) ano, podendo ser prorrogado por igual período reajustado de acordo com o

[...]

órgãos legalmente competentes para este fim;  

l) promover a autonomia do usuário e incentivar a sua integração à 

comunidade; e 

m) Promover ações que visem a desinstitucionalização do usuário; 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

O valor global do presente termo é de R$ 14.544,00 (quatorze mil quinhentos 

e quarenta e quatro reais), dividido em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas no valor de 
R$ 1.212,00 (mil duzentos e doze reais) com a Associação Privada sem fins Lucrativos - Lar 
dos Idosos São João Batista, inscrita no CNPJ n.º 37.382.561-0001-02, sendo a dotação 
orçamentária;  

................................................ 

CLÁUSULA QUARTA – DA PRESTAÇÃO DE CONTAS